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ÖZET  

Dünya nüfusunun 1/5 ini İslam Dünyası oluşturmaktadır.  

Ülkemiz de Müslüman Ülkeler arasında yer almaktadır. Dini düşünce 

ve uygulamalar, toplumda birçok kültürel inanış ve uygulamaya 

yansımaktadır. Bu alanlardan biri de Aile Planlaması konusudur. 

Hizmet ettiğimiz toplumun kültürel ve dini inançlarını bilerek 

verdiğimiz hizmetin kalitesi ve kabul edilebilirliği artacaktır. Bu 

makalede, İslam Dini'ne inanan ülkelerde aile planlaması uy-

gulamaları gözden geçirilmiş ve Müslüman ülkelerin aile planlaması 

yöntemlerini kabul etme düzeyleri ile bu konudaki gelişmeler in-

celenmiştir.  

Ailelerin bakabilecekleri ve istedikleri kadar çocuk sahibi olmalarını sağlamak. 

anne ve bebek sağlığı yönünden doğum aralarını uzatmak ve çocuksuz ailelerin çocuk 

sahibi olmalarına yönelik çabaların tümüne birden Aile Planlaması Uygulamaları 

denilmektedir (2. 3). İslam prensip olarak Müslümanların iyi eğitilmiş, iyi terbiye 

edilmiş nesillerle çoğalmalarını ister. Herkesin kendi artlarının elverdiği ölçüde çocuk 

yapması, ailelerin ne kadar çocuk yetiştirebiliyorlarsa, o kadar çocuğa bakabiliyorlarsa 

o kadar çocuk sahibi olması önemlidir (1). Bu görüş ağırlığında Müslüman 

Dünyası'nda son yıllarda Aile Planlaması davranışlarında hızlı bir değişim 

görülmektedir (7. 12). İran'da Cuma vaazlarında "İstemediğiniz çocuğu yapmayın, 

bakabileceğiniz kadar çocuk yapın aile planlamasına riayet edin. Ülkemizin mutluluğu 

için bunlar çok önemlidir" denmektedir (15) .  
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Günürnüzd ekonomik ve sosyal şartlar aileleri çocuk sayısını sınırlaınaya 

zorlamaktadır. Bu nedenle istenmeyen gebeliklere son verm le için düşük yapan 

kadınların sayısı gün g çtik çoğalmaktadır. Ancak .ocuk düşürmek ve aldırmak dinen 

caiz olmadığı gibi, en uygun ko ullarda ve uzman ellerde bile bir operasyon olduğu 

için sağlık yönünden tehlikeli sonuçlara yol a abilir (10, l I). Kaldı ki kürtaj bir aile 

planlaması yönt mi değildir. kürtajı. önlemek için aile planlamasının desteklenmesi 

gereklidir. 1994 Eylülund Kahir 'de yapılan Dünya Nüfu ve Kalkınma 

Konferansı'nda İslam Dünyası'ndan temsilcilerinde i inde bulunduğu Eylem 

Programı'nda. "hükümetler düşüğü önlemek i in kadına yardım etmeli. dü ük hi bir 

ko ulda aile planlaması yöntemi olarak özendirilmem li, düşüğe baş vuran tüm 

kadınlara insancıl tedavi ve danışmanlık sağlanmalıdır" maddesi öneriler arasında 

yralmıştır (13).  

1990'1ı yıllarda İslam Ülkeleri'nde ail planlama ı programlarının 

yaygınlaştığı görülmektedir. Aile planlaması yöntemlerinin kullanım oranının 

giderek arttığı. Müslüman Ülkelerdeki Tıp Kollejlert'nd , h mşire, b okullannda ail 

planlaması konularının ğitim programları içinde daha fazla yer aldığı gözlenmektedir 

(7).  

Son yıllarda Müslüman Ülkel r'd aile planlaması için herhangi bir yöntem 

kullanım hızında da artış göze arpmaktadır. Bu ülkelerd  

ırasıyla herhangi bir yöntem kullanım oranı; Pakistan'da 8. Barıglade 'te 25, Mı ır'da 

30 ik n. Hindistan'da 39, Endorıezya'da 46, Türkıy 'd 62 düz yind dir. Tek kararlı 

konlraseptif yöntemler olarak adlandırılan stertltzasyon, RİA ve enjektabl 

kontraseptlflerirı kullanımı da islam Dünyası'nda yayginlık göstermektedir. Endon 

zya'da 15-44 yaş grubu kadınların 26'sl. Bangladeş'te 12'si. Mısır ve Türktye'd 10'u, 

Pakistan'da 4'ü t k kararlı yöntem kullanmaktadır. Bu yöntemler içinde 

Erıdonezya'dakl kadınların 13'ü RtA'yl t rcih  

d rk n. 1 ürkiy ,'de 9, Mısır'da 8 oranında RİA t rcih edilmektedir.  

Bangladeş'te kadınların 8'i. Pakistan'da ise 2'si sterilizasyonunu aile planlaması 

yöntemi olarak kullanmaktadır (5). islam ülk ı rind gönüllü cerrahi sterıllzasyon 

gider k yaygınlaşan bir uygulamadır. İslam Dini'nin kaynağı olan Kuran'da gönüllü 

kı ırlaştırmadan açıkça söz edilmemi tir ve dini liderlerin bu konudaki görüşleri 

farklıdır. İtirazlar doğurganlığa kast n son vermenin Kuran'ın anlattıklarına ters 

olduğu düşüncesine dayanmaktadır. Buna kar ın gönüllü cerrahi sterilizasyon gıd r k 

yasalarla da onay göstermektedir (4). Kasım 1990'da İran Hükümeli kadında c rrahi 

sı rilizasyonu yasallaştırmışur. Arıcak. bu yöntemden en az üç çocuğu olan 

kadınların, ko-calarırurı izni ile yarar-  
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lanabilecekleri hükme bağlanmıştır. 1979'daki rejim değlşikltğlnden sonra aile 

planlaması programlarının kaldırıldığı İran'da şimdi tüm yöntemler ücretsiz 

sağlanmaktadır (6).  

İran'daki değişimlere paralelolarak yaklaşık aynı tarihlerde Erıdonezya'da da 

İslam Ülkeleri kadın kısırlaştırmasının gebelikten korunmak için kabul edilebilir bir 

yolalduğuna karar vermişlerdir (2). Bu konudaki yorumları ise şöyledir: 

"Kısırlaştırma ancak. tıbbi. psikolojik ve sosya! yönleri ile birlikte ele alınarak ve 

kısırlaştırma işlerinden geri dönüş olduğu için kısırlaştırmanın kalıcı olmadığı 

düşüncesi il yürütülebilir (4. 6). Bu görüş. ı990'da Endonezya'da yapılan Uluslar 

Arası İslam ve Nüfus Politikaları Kongresi'nden hemen önce ilan edilmiştir. Kongre'd 

kadının kısırlaştırması yönteminin veya herhangi bir başka yöntemin uygun olmadığı 

şeklinde bir belirlemede bulurıulmamıştır (4).  

Sonuç olarak. son zamanlarda İslam Ülkeleri'nce aile planlaması yöntemlerinin 

hızla kabul görmeye başladığı ve yasalarına da girdiği söylenebilir. İslam Dünyası'nın 

1991 yılı tahmini nüfusunun bir milyar ikiyüz milyon olduğu ve bu rakamın 25 yıl 

içirıd ikibuçuk milyara çıkacağı hesaplanmaktadır. Somali gibi ülkelerde yaşanan 

açlık ve sefalet. ülkemizde yaşanan işsizlik. istihdam yetersizliği gibi nüfusun hızla 

aruşındarı kaynaklanan sorunlar İslam Ülkeleri'nd de diğer ülkelerde olduğu gibi aile 

planlaması konusuna ön m verilm si gerektiğini göstermektedir (8).  

SUMMARY  

The Reflection of the Islamic Culture to Family Planning Practice  

The Muslim Cornmunity constitutes the 1/5 of the world population. Our 

country is an Islarntc Country. tao Religtous thoughts and practices are reflected to 

many cultural beliefs and practıces in the society. One of these fields is the subject 

of family planning. If we krıow the Cultural and rellgious beliefs of th cosiety we 

serve, the quality and the acceptance of the service we gıve will be increased. In this 

article. the reflectıon of the Islarntc Culture lo family planning practice and the 

family planning practices in the Muslim Countries have been examined.  
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